
DECRETO Nº  25.502, DE 05/02/2013. 
 
 
REVOGA NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAIS   
DO MAGISTÉRIO APROVADOS EM 
CONCURSO PÚBLICO. 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS 
DA LEI Nº 2.898, DE 31/03/2006. 

 
DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam revogadas nos Decretos abaixo citados as nomeações  de 
Profissionais do Magistério aprovados no Concurso Público nº 002/2011, por não terem 
tomado posse no prazo de lei: 

 
Professor de Educação Infantil  

DECRETO Nº  CLASS.  NOME 
23.732, de  10/04/2012 2° Sabrina de Araujo Guidoni 
23.732, de  10/04/2012 22° Simone Lacerda Ribeiro 
23.732, de  10/04/2012 24° Chirley Brandao da Silva 
23.732, de  10/04/2012 25° Mirian Rangel Rosa 
23.732, de  10/04/2012 37° Gabrielly de Freitas Costa 
23.732, de  10/04/2012 39° Fátima de Lurdes Batista 
24.350, de  28/06/2012 41° Daniela Soeiro da Silva 
24.350, de  28/06/2012 42° Silvana Francisco Vittore 
24.350, de  28/06/2012 43° Fernanda Ignacio Gomes de Jesus 
24.350, de  28/06/2012 45° Fernanda Firme Furtado 
24.350, de  28/06/2012 50° Sônia Celia de Boni 

 
Professor de Educação Especial – Deficiência Mental 

23.733, de  10/04/2012 2º Gleidson Claudino Broetto 
23.733, de  10/04/2012  5° Thais Aldrigues Santiago 
24.350, de  28/06/2012 7° Valquiria do Nascimento Gonçalves 

 
Professor Para Ensino Fundamental - Séries Iniciais 

23.734, de  10/04/2012 10° Elizete Neitzel 
24.350, de  28/06/2012 31° Andressa de Oliveira Faria Lorenzutti 

 
Professor Para Ensino Fundamental - Séries Finais - Artes 

23.735, de  10/04/2012  2° Geany Bastos Ramos de Oliveira 
23.908, de  07/05/2012 3° Vanessa Cristina Casula Falcão 
23.735, de  10/04/2012  5° Rubem José Martins 

 
 



Professor Para Ensino Fundamental - Séries Finais - Educação Física 
23.735,  de 10/04/2012 4° Juliana Moreira da Costa 

 
Professor Para Ensino Fundamental - Séries Finais - Geografia 

23.735,  de 10/04/2012 2° Juliano Torezani Tonon 
23.735,  de 10/04/2012 3° Gabriela Santos Apolinario 
24.350, de 28/06/2012 4° Thalita Pinto Rogerio 
24.350, de 28/06/2012 5° Eduardo Alves Pereira 
24.350, de 28/06/2012 6° Leonardo Nunes Domingos 

 
Professor Para Ensino Fundamental - Séries Finais - História 

23.735, de  10/04/2012 2° Alexsandro Ferreira Nascimento 
24.350, de  28/06/2012 3° Alexandre Araújo Cesconetto 

 
Professor Para Ensino Fundamental - Séries Finais - Língua Portuguesa 

24.350, de  28/06/2012 4° Lidiane Cabalini Coelho 
 
Professor Para Ensino Fundamental - Séries Finais - Matemática 

24.350, de  28/06/2012 3° Wagner dos Reis Silva 
 
Professor de Suporte Pedagógico 

23.736, de  10/04/2012 4° Polyanna Alves Simmer dos Santos 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de Fevereiro de 2013.  

 
 

 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 


